



Leinaremmeigas (*Salix x sepulcralis*) on karmidel talvedel külmaõrn ja mõnikord teevad ka seemed okste koorele liiga, aga muidu on ta väga ilus puu.

# Pajule seelik selga

## Liivamaal janu kannatava uhke remmelga eluhoidjaks sai tüve ümber mähitud linane kangas.

Kui rajatakse suvekodu, tuuakse aeda ikka igasuguseid istikuid: osa taimeaiast, osa sõprade ja tuttavate juurest.

Kord Vaskjala kandis külas olles pakkus majaperenaine – looduse-sõber ja kõrsehiste kunstnik Aino Pajupuu meile kaasa väikest pajuistikut. See pidi suureks ja kohevaks põõsaspuuks kasvama ning aiale palju ilu pakkuma.

Saigi vitsake keset õue veesilma juurde mulda pistetud. Aastatega sirgus temast kaunis, allapoole painduvate okstega nõtkel pajupuu.

Siis aga tuli karm talv, mis jättis aiakaunitari kevade saabudes raagu ja alasti. Asjatundjad arvasid, et selle paju päriskodumaa võis olla hoopis soojem laiuskraad, näiteks Krimm.

Õnneks oli kuivanud iludus mõne aasta eest omale lapsukese soetanud, kes nüüd kännu kõrval jõudsasti sirguma hakkas.

### Ajalugu kipub korduma

Kui noor paju oma paremate aastateni jõudis, näitas kahjuks temagi kevaditi pakasepoiste näksitud raagus okski ja pani pererahva muretsema.

On ju teada, et pajudele meeldib rohkem niiskemates jõekäärudes elada. Liivastel rannaaladel kannatavad nad tihti janu käes.

Kuum ja vihmavaene suvi muutis paju koore veelgi muredamaks ja võra kehvemaks. Midagi tuli niiskuse säilitamiseks ette võtta.

Leidsime kuurinurgast linasest riidest kangajupi ja rulli takust nõõri. Mähkisime paju tüve kuivavale ja pragunenud koorele peale loodussõbraliku riidetüki. Rüü ja koore vahele aga määrisime paksu korra viljapuude lõikusel kasutatavat kaitsevaha.

### Eluhoidja seelik

Kastsime “seeliku” ja puukoores voolikust tuleva veejoaga hästi märjaks ja jäime tulemusi ootama. Raagus oksad ei võtnud küll enam lehti külge, kuid põua käes kiratsevatele vätidele oli see lausa kingitus.

Kui hakkas vihma sadama, jäi seeliku kastmine juba taevaisa hoolde. Palakas säilitas niiskust järgmise sajuni.

Muidugi ei pea ükski riie väli-tingimustes lõpmatult vastu. Tänavu tegime vaprale pajupuule uuesti meelehead ja nüüd uhkeldab ta oma uues linases tüvekarva seelikus taas halja ja kaunina.

**MATI NARUSK**



Linane seelik hoiab kauni puu terve ja haljana.